UBND QU N B    TH NH

TRƢ NG MẦM  O  14

CỘ G  ÒA XÃ  ỘI C Ủ  G ĨA VIỆT  AM

Độc lập - Tự do -  ạnh phúc

Số: 76/KH-MN14 Bình Thạnh, ngày 20 tháng 8 năm 2024

KẾ  O C

Tuyển dụng viên chức năm 2024

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Ngh  đ nh số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính

phủ quy đ nh về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Thực hiện chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Bình Thạnh về việc

tuyển dụng viên chức của đơn v  năm học 2024 – 2025;

Trư ng Mầm non 14 xây dựng Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024 như

sau:

I. MỤC ĐÍC , YÊU CẦU,  GUYÊ  TẮC VÀ P ƢƠ G T ỨC TUYỂ

DỤ G

- Việc tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào nhu cầu công việc, v  trí việc làm gắn

với chức danh nghề nghiệp và số lượng ngư i làm việc đã được duyệt;

- Việc tổ chức tuyển dụng phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan và

đúng pháp luật; đảm bảo tính cạnh tranh;

- Những ngư i được tuyển chọn phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn chuyên môn,

nghiệp vụ gắn với chức danh nghề nghiệp, hạng chức danh nghề nghiệp cần tuyển;

- Ngư i đăng ký dự tuyển phải ch u hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật về

tính hợp pháp của những giấy t  trong hồ sơ dự tuyển. Các trư ng hợp khai man, giả

mạo hồ sơ sẽ b  hủy kết quả tuyển dụng và xử lý theo quy đ nh của pháp luật. Thí

sinh không được bổ sung các giấy t  xác nhận chế độ ưu tiên sau khi đã công bố kết

quả tuyển dụng;

- Ngư i đăng ký dự tuyển chỉ được đăng ký dự tuyển vào 01 v  trí việc làm,

nếu đăng ký dự tuyển từ 02 v  trí việc làm trở lên trong cùng đợt tuyển dụng sẽ b

xóa tên trong danh sách dự tuyển hoặc hủy kết quả tuyển dụng. Hồ sơ đăng ký dự

tuyển không hoàn trả lại;

- Ngư i đứng đầu cơ quan được giao quyền tuyển dụng viên chức có trách

nhiệm tiếp nhận hồ sơ của những ngư i đủ điều kiện, tiêu chuẩn theo quy đ nh và

ch u trách nhiệm về việc từ chối tiếp nhận hồ sơ;

- Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện thông qua hình thức xét tuyển.

II.  ỘI DUNG T ỰC  IỆ

1. Thực trạng đội ngũ viên chức các đơn vị

2

- Tổng số nhóm/lớp: 10.

- Tổng số lượng ngư i làm việc được giao: 29.

- Tổng số ngư i làm việc hiện có 25 ngư i, cụ thể:

 Cán bộ quản lý: 01.

 Giáo viên: 19.

 Chuyên trách giáo dục: 01.

 Nhân viên: 02 (01 văn thư, 01 kế toán).

 Cấp dưỡng: 02.

 Số ngư i nghỉ hưu, thuyên chuyển: 01 (01 giáo viên năm 2024).

 Số ngư i nghỉ việc: 00.

2.  hu cầu tuyển dụng viên chức

Căn cứ số lượng ngư i làm việc được giao và tình hình sử dụng số lượng ngư i

làm việc trong năm 2023, trư ng Mầm non 14 dự kiến xét tuyển viên chức năm

2024 đối với 01 chỉ tiêu, cụ thể như sau:

- Giáo viên: 01

3. Điều kiện dự tuyển

a) Ngư i có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành

phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Có quốc t ch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;

- Từ đủ 18 tuổi trở lên. Riêng đối với ngư i đăng ký dự tuyển vào v  trí việc

làm trong các đơn v  sự nghiệp công lập thuộc lĩnh vực văn hóa, nghệ thuật, thể dục,

thể thao có thể thấp hơn 18 tuổi nhưng phải từ đủ 15 tuổi trở lên và được sự đồng ý

bằng văn bản của ngư i đại diện theo pháp luật.

- Có đơn đăng ký dự tuyển;

- Có lý l ch rõ ràng;

- Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu kỹ

năng phù hợp với v  trí việc làm;

- Đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo v  trí việc làm đăng

ký dự tuyển.

b) Những ngư i sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức:

- Mất năng lực hành vi dân sự hoặc b  hạn chế năng lực hành vi dân sự;

- Đang b  truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết đ nh về

hình sự của Tòa án; đang b  áp dụng biện pháp xử lý hành chính đưa vào cơ sở chữa

bệnh, cơ sở giáo dục, trư ng giáo dưỡng.

c) Tiếp nhận vào viên chức: Thực hiện theo quy đ nh tại Điều 13 của Ngh  đ nh

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.

d) Ưu tiên trong tuyển dụng viên chức: Thực hiện theo quy đ nh tại Điều 8 của

Ngh  đ nh 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ.

3

4.  gƣời dự tuyển phải đạt trình độ chuẩn theo quy định hiện hành tƣơng

ứng với chức danh nghề nghiệp đăng ký dự tuyển

(Đính kèm bảng Đi u ki n, tiêu chuẩn d  tuy n viên chức).

5.  ội dung xét tuyển

Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện thông qua hình thức xét tuyển:

- Vòng 1: Kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của ngư i dự tuyển đăng ký tại Phiếu

đăng ký dự tuyển theo yêu cầu của v  trí việc làm.

- Vòng 2: Phỏng vấn hoặc thực hành để kiểm tra về năng lực, trình độ chuyên

môn, nghiệp vụ của ngư i dự tuyển.

6. Thành phần  ội đồng tuyển dụng viên chức

Dựa vào các v  trí việc làm có hồ sơ đăng ký dự tuyển, thành phần Hội đồng

tuyển dụng viên chức thực hiện theo quy đ nh tại khoản 2 Điều 8 Ngh  đ nh số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy đ nh về tuyển dụng,

sử dụng và quản lý viên chức.

7.  ồ sơ dự tuyển viên chức

a) Thành phần hồ sơ:

- Phiếu đăng ký dự tuyển (Mẫu số 01 ban hành kèm theo Ngh  đ nh số

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ);

- Bản sơ yếu lý l ch tự thuật có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã - phư ng, th

trấn nơi đăng ký hộ khẩu thư ng trú hoặc tạm trú trong th i hạn 06 tháng, tính đến

ngày nộp hồ sơ dự tuyển;

- Bản sao giấy khai sinh hoặc chứng minh nhân dân;

- Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của v  trí dự tuyển được cơ quan có

thẩm quyền chứng thực. Trư ng hợp có văn bằng do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp

phải được cấp có thẩm quyền công nhận văn bằng theo quy đ nh tại Quyết đ nh số

77/2007/QĐ-BGDĐT ngày 20 tháng 12 năm 2007 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban

hành Quy đ nh về trình tự, thủ tục công nhận văn bằng của ngư i Việt Nam do cơ sở

giáo dục nước ngoài cấp;

- Giấy chứng nhận sức khỏe có kết luận đủ sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm

quyền cấp theo quy đ nh tại Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06 tháng 5 năm

2013 của Bộ Y tế hướng dẫn khám sức khỏe. Đối với ngư i có giấy khám sức khỏe

do cơ sở y tế có thẩm quyền của nước ngoài cấp thì giấy khám sức khỏe được sử

dụng trong trư ng hợp Việt Nam và quốc gia hoặc vùng lãnh thổ cấp giấy khám sức

khỏe có điều ước hoặc thỏa thuận thừa nhận lẫn nhau và th i hạn sử dụng của giấy

khám sức khỏe đó không quá 6 tháng kể từ ngày được cấp. Giấy khám sức khỏe

phải được d ch sang tiếng Việt có chứng thực bản d ch.

- Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng viên chức (nếu

có), được cơ quan có thẩm quyền chứng thực.

- 02 ảnh cỡ 4x6cm chụp không quá 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ.

4

- Trư ng hợp ngư i đăng ký dự tuyển đang hợp đồng làm việc tại các cơ quan

hành chính, đơn v  sự nghiệp, Ủy ban nhân dân cấp xã phải được Thủ trưởng cơ

quan, đơn v , đ a phương nơi đang làm việc nhận xét, đánh giá hoàn thành nhiệm vụ

và có văn bản đồng ý được tham gia dự tuyển.

b) Số lượng: 01 bộ (xếp theo thứ tự như trên).

c) Th i gian nhận hồ sơ: Trong vòng 30 ngày; theo Kế hoạch tuyển dụng của

Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh.

d) Đ a điểm nhận hồ sơ: Phòng Nội vụ - Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh.

Đ a chỉ: Số 06 Phan Đăng Lưu, Phư ng 14, quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí

Minh.

* Lưu ý:

- Yêu cầu ứng viên đăng ký dự tuyển phải thư ng xuyên theo dõi để biết thông

tin về tuyển dụng tại đ a chỉ trang thông tin điện tử của Ủy ban nhân dân quận Bình

Thạnh http://www.binhthanh.hochiminhcity.gov.vn.

Trên đây là kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2024 của trư ng Mầm non 14

quận Bình Thạnh. Kính đề ngh  Ủy ban nhân dân quận Bình Thạnh xem xét chấp

thuận./.

Nơi nhận:

- UBND quận Bình Thạnh;

- Phòng Nội vụ;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT.

 IỆU TRƢỞ G

 guyễn Thị  am Phƣơng